

Notatka ze spotkania w dniu 7 października 2019 r.

Konsultacje branżowe w obszarze: Upowszechnianie i rozwój sportu, turystyki i rekreacji

W dniu 7 października 2019 r. w siedzibie Centrum Aktywności Obywatelskiej w Dąbrowie Górniczej odbyło się spotkanie branżowe organizacji pozarządowych w sprawie konsultacji założeń do rocznego programu współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020 oraz Programu wieloletniego. Przedmiotem spotkania były konsultacji upublicznionych za pomocą strony ngo.dabrowa-gornicza.pl proponowanych form współpracy oraz zadań zaproponowanych do zlecenia przez Wydziały/Biura Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej.

W spotkaniu z ramienia organizacji pozarządowych udział wzięli przedstawiciele następujących organizacji pozarządowych: Stowarzyszenie Reumatyków i ich Sympatyków SOMA, Astmooddech, CSW Fight Boxing, PTTK, Aktywna Dąbrowa, Stowarzyszenie Odkrywamy Talenty, Stowarzyszenie Extreme Life for Ride, Stowarzyszenie Sztuk Walki, Taktyki i Techniki Interwencji, Stowarzyszenie Pogoria Biega, Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Stowarzyszenie Świat Kangura, Stowarzyszenie Przyjazny Dom, SAS Dąbrowiaczy, Stowarzyszenie Pozytywnie Zakręcenii, Zagrajmy.co, LKS Tęcza Błędów, UKS Dębowy Król, Dąbrowskie Stowarzyszenie Sportowe, Speleoklub Dąbrowa Górnicza, Stowarzyszenie Ósmy Dzień, Volley Dąbrowa Górnicza.

Z ramienia Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej: Wojciech Juroff – Wydział Kultury, Sportu i Organizacji Czasu Wolnego; Magdalena Mossakowska - Wydział Kultury, Sportu i Organizacji Czasu Wolnego oraz Magdalena Mike – Wydział Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.

W pierwszej części spotkania Magdalena Mike, WOP, przedstawiła zebranych informację dotyczącą proponowanego przebiegu spotkania oraz efektów prac I etapu tworzenia i konsultowania RPW - zaplanowanych na rok 2020 form współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi, jak również poinformowała o trwających konsultacjach rozporządzeń do Ustawy o pożytku, które regulują między innymi wzory oferty, umowy i sprawozdania z realizacji zadania publicznego.

Następnie Wojciech Juroff, WKS, zaprezentował zebranych zadania przewidziane do zlecenia organizacjom pozarządowym w roku 2020.

Lp	Obszar	Nazwa zadania	Przewidywana kwota środków	Forma dotacji: wspieranie/po wierzanie	Zadanie roczne/zadanie wieloletnie	Warunki szczegółowe
1.	Upowszechnianie i rozwój sportu, turystyki i rekreacji	Upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży piłki nożnej poprzez organizację na terenie Gminy Dąbrowa	Wnioskowane kwoty nie mogą przekraczać 10 000 zł, środki do dyspozycji	Wspieranie	roczne	Termin ogłoszenia konkursu: listopad/grudzień 2019

		Górnicza szkółek piłkarskich, bez możliwości udziału w rozgrywkach prowadzonych przez Polski Związek Piłki Nożnej	60 000 zł			
2.	Upowszechnianie i rozwój sportu, turystyki i rekreacji	Upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży siatkówki i koszykówki poprzez organizację na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza przedsięwzięć i programów szkoleniowych promujących w/w dyscypliny (w tym streetballa, siatkówki plażowej), bez możliwości udziału w rozgrywkach prowadzonych przez Polskie Związek Piłki Siatkowej i Koszykowej	Wnioskowane kwoty nie mogą przekraczać 10 000 zł, środki do dyspozycji 30 000 zł	Wspieranie	roczne	Termin ogłoszenia konkursu: listopad/grudzień 2019
3.	Upowszechnianie i rozwój sportu, turystyki i rekreacji	Organizacja na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza imprez i zawodów sportowych o zasięgu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym w	Wnioskowane kwoty nie mogą przekraczać 10 000 zł, środki do dyspozycji 50 000 zł	Wspieranie	roczne	Termin ogłoszenia konkursu: listopad/grudzień 2019

		zakresie dyscyplin: biegi, kolarstwo, nordic walking, rolkarstwo, triathlonu, deskorolka.				
4.	Upowszechnianie i rozwój sportu, turystyki i rekreacji	Organizacja na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza imprez i zawodów sportowych o zasięgu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym w zakresie: żeglarstwa, windsurfingu, wędkarstwa sportowego.	Wnioskowane kwoty nie mogą przekraczać 10 000 zł, środki do dyspozycji 30 000 zł	Wspieranie	roczne	Termin ogłoszenia konkursu: luty/marzec 2020
5.	Upowszechnianie i rozwój sportu, turystyki i rekreacji	Organizacja na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza w ramach Dębowego Maj Festiwalu 2020 imprez, zawodów i pokazów sportowo-rekreacyjnych.	Wnioskowane kwoty nie mogą przekraczać 10 000 zł, środki do dyspozycji 50 000 zł	Wspieranie	roczne	Termin ogłoszenia konkursu: luty/marzec 2020
6.	Upowszechnianie i rozwój sportu, turystyki i rekreacji	Organizacja na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza imprez i zawodów sportowych o zasięgu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym w	Wnioskowane kwoty nie mogą przekraczać 10 000 zł, środki do dyspozycji 30 000 zł	Wspieranie	roczne	Termin ogłoszenia konkursu: listopad/grudzień 2019

		zakresie boksu oraz wschodnich sztuk walki.				
7.	Upowszechnianie i rozwój sportu, turystyki i rekreacji	Organizacja dla dzieci i młodzieży imprez sportowo-rekreacyjnych i turystycznych w ramach dąbrowskiej akcji „Lato” i „Zima” w mieście.	Wnioskowane kwoty nie mogą przekraczać 10 000 zł, środki do dyspozycji 60 000 zł	Wspieranie	roczne	Termin ogłoszenia konkursu: Akcja ‘Zima w mieście’ – listopad/grudzień 2019 Akcja „Lato w mieście” – luty/marzec 2020
8.	Upowszechnianie i rozwój sportu, turystyki i rekreacji	Organizacja dla mieszkańców miasta, na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza, jak również poza jej granicami imprez sportowo-rekreacyjnych i turystycznych.	Wnioskowane kwoty nie mogą przekraczać 10 000 zł, środki do dyspozycji 60 000 zł	Wspieranie	Roczne	Termin ogłoszenia konkursu: luty/marzec 2020
9.	Upowszechnianie i rozwój sportu, turystyki i rekreacji	Organizacja dla młodzieży oraz mieszkańców miasta na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza przedsięwzięć i programów usportowienia w zakresie różnych dyscyplin sportu bez możliwości udziału w zawodach, imprezach, rozgrywkach itp. prowadzonych przez polskie związki	Wnioskowane kwoty nie mogą przekraczać 10 000 zł, środki do dyspozycji 50 000 zł	Wspieranie	Roczne	Termin ogłoszenia konkursu: listopad/grudzień 2019

		sportowe.				
10.	Upowszechnianie i rozwój sportu, turystyki i rekreacji	Organizacja w dąbrowskich placówkach oświatowych pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży uczestniczącej w międzyszkolnej rywalizacji sportowej.	Środki do dyspozycji 120.000 zł	Wspieranie	Roczne	Termin ogłoszenia konkursu: listopad/grudzień 2019

Strona pozarządowa postulowała o:

1. Zwiększenie środków na realizację zadań w związku ze wzrostem kosztów pracowniczych oraz dużego zainteresowania działaniami związanymi z aktywnością fizyczną na terenie Dąbrowy Górniczej (Odpowiedź Wydziału: WKS przeanalizuje możliwość zwiększenia środków finansowych na realizację zadań po otrzymaniu budżetu na rok 2020).

Podczas spotkania omówiono możliwości aplikowania przez organizacje pozarządowe ze środków spoza budżetu gminy Dąbrowa Górnicza oraz inne formy współpracy – np. inicjatywę lokalną.

Na tym spotkanie zakończono.

Notatkę sporządziła:

Mike Magdalena
Magdalena Mike
Z-ca Naczelnika WOP

Notatkę zatwierdził:

Wojciech Juroff
Wojciech Juroff
Naczelnik WKS

